MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Departamento de Extensão
RS 239, KM 68, nº 3505 – Rolante/RS – CEP: 95690-000

Telefone: (51) 3547.9614 - https://ifrs.edu.br/rolante/ - E-mail: extensao@rolante.ifrs.edu.br

EDITAL COMPLEMENTAR CAMPUS ROLANTE Nº 006/2021 VINCULADO AO EDITAL IFRS Nº
018/2021 – AUXÍLIO INSTITUCIONAL ÀS AÇÕES DE EXTENSÃO 2021

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS ROLANTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Portaria Nº 159, de 17/02/2020, publicada no DOU, de 27/02/2020, p. 12, e por
intermédio da Comissão de Gerenciamento de Ações de Extensão (CGAE), no uso de suas
atribuições legais, torna público, resultado quanto à homologação final das propostas
submetidas ao EDITAL IFRS Nº 006/2021 VINCULADO AO EDITAL IFRS Nº 018/2021 – AUXÍLIO
INSTITUCIONAL ÀS AÇÕES DE EXTENSÃO 2021.

1. DA HOMOLOGAÇÃO

1.1. Os resultados quanto à homologação final das propostas encontram-se disponíveis no
anexo 1.

                                Rolante (RS), 24 de maio de 2021.

Cláudia Dias Zettermann
Diretora-geral do Campus Rolante

https://ifrs.edu.br/rolante/
mailto:extensao@rolante.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Departamento de Extensão
RS 239, KM 68, nº 3505 – Rolante/RS – CEP: 95690-000

Telefone: (51) 3547.9614 - https://ifrs.edu.br/rolante/ - E-mail: extensao@rolante.ifrs.edu.br

2

ANEXO I

PROPOSTAS HOMOLOGADAS

MODALIDADE TÍTULO

Projeto Contantes - 2ª edição

Projeto Elaboração de Placas Informativas para a proposta de Trilha Ecológica do IFRS – Campus Rolante

Projeto Líbera, o despertar do feminino

Projeto Luz, Câmera e Análise

https://ifrs.edu.br/rolante/
mailto:extensao@rolante.ifrs.edu.br